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NASZE ANIOŁY 
NAPOLACH 
EliZEJSKICH 
AGNIESZKA JURCZAK 

•• Owacją na stojąco pfZY.ięla paryska 
publiczność głośny spektakl Krzysz
tofa Warlikowskiego,,Anioływ Ame
ryce", którywweekendaktorzypoka
zali wTMatre d u Rond Point przy Po
lach Elizejskich. Paryż byłjednym 
zmiejscnamapiefrancuski~toumee · 
po Strasburgu, Amiens i Valence. 

Sala, któramieści blisko 750 osół5, 
była pełna (przez pięć wieczorów), 
aspektaklgorącocłyskutowanywan
trakcie. Mówiło się o tym, że pewnie 
ciężko było Warlikowskiemu wysta
wić "tragedię o gejach" w konserwa
tywnej Warszawie, chwalono grę ak
torów: "dyskretną, bez dopowiedzeń, 
dającą miejsce na interpretację". 

"Warlikowski ma niesamowitą 
umiejętność otworzenia rzeczywi
stości reaganowskiej Ameryki na tu 
i teraz-naPolskę lat 2000, wciąż pod
szytą konserwatyzmem, homofobią 
i antysemityzmem.( ... ) Prawie sześć 

godzin po polsku (z napisami po fran
cusku) mijają w oka mgnieniu: to jest 
sztuka pokazania apokalipsy z uśmie
chem"- napisał w sobotniej "Libera
tion" Rene Solis. 

Pojechałam na "Anioły ... " do Pary
ża, bo nie mogłam tego warszawskie
go przedstawienia zobaczyć w War
szawie. W zeszłymroku zespółTR War'" 
szawa grał je tylko przez kilkanaście 
wieczorów w wynajętej auli SGGW 
przy ul. Rakowieckiej. Widownia by
ła pełna, a o bilety trudno. Kiedy 
w styczniu tego roku Warlikowski za 
reżyserię "Aniołów ... " dostał W dechę 
2007, kulturalną nagrodę "Gazety Co 
Jest Grane", zweryfikowaniewerdyk
tu dziennikarzy było już niemożliwe. 

Trzy tygodnie temu podczas spot
kania z Krzysztofem Warlikowskim 
i twórcamijego teatru w Gazeta Cafe 
MałgorzataSzczęśniak-autorka sce
nografii do przedstawień Warlikow
skiego-tłumaczyła, że nie sposób zna
leźć w naszym mieście sali odpowied
niej'dopokazania,,Aniołów ... "(aulana 
Rakowieckiejjestjuż nie do wynaję
cia). Dlatego trzymamkciuki za jaknaj
szybsze otwarcie teatru w bazie MPO 
przy ul. Madalińskiego, w którym pra
cować będą aktorzy Warlikowskiego. 
Z niecierpliwością czekam na wasze 
przedstawienia w Warszawie. o 

PS Wiadomość z ostatniej chwili- .Anioły 

w Ameryce" mają być grane przez kilka 
lipcowych wieczorów w Koneserze 


